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Dotyczy zamówienia publicznego ogłoszonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: 
Dostawa leków
Numer ogłoszenia: 2017/S 056-103432; data zamieszczenia: 21/03/2017r.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust.  2 ustawy Prawo zamówień publicznych, do niniejszego
postępowania, wpłynęły wnioski o wyjaśnienia zapisów siwz, na które zamawiający poniżej odpowiada: 

PYTANIE NR 1
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  postaci  proponowanych  preparatów  –  tabletki  na  tabletki
powlekane lub kapsułki lub drażetki i  odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i  odwrotnie?
Zapytanie o zmianę postaci nie dotyczy pozycji uwzględniających konkretne wymiary tabletek.
Odpowiedź: 
Dla pakietu 1,6,7
Zamawiający
- dopuszcza wzajemną wymianę stałych form leków doustnych tzn: kapsułek miękkich, kapsułek twardych,
tabletek, drażetek, tabletek powlekanych itp.
- nie dopuszcza  wymiany form o przedłużonym działaniu/uwalnianiu na inne
- nie dopuszcza wymiany saszetek do przygotowywania roztworu do picia na stałe postacie leku ( tabletki,
drażetki, kapsułki itp)
Dla pakietu 1
-  zamawiający  dopuszcza  wzajemną wymianę  ampułek,  fiolek,  ampułkostrzykawek,  flakonów,  butelek,
worków
Z wyjątkiem pozycji 23,30,34,35,36,41,43,46. w pozycjach tych zamawiający wymaga tak jak opisał.

PYTANIE NR 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) celem
przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość
opakowań handlowych ekonomicznym (czy  podać pełne ilości  opakowań zaokrąglone w górę,  czy ilość
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Dopuszcza się dowolnej wielkości opakowania handlowe dla leków w  fiolkach , ampułkach,
workach, flakonach, butelkach.

Zamawiający  nie  dopuszcza  dowolnej  wielkości  opakowań  tabletek,  drażetek,  kapsułek  itp.
W/wymienione produkty apteka szpitalna wydaje na oddziały w całych opakowaniach, w związku z czym
zamiana na większe opakowania może utrudnić gospodarowanie lekiem.
Zamawiający zawsze dopuszcza wymianę na mniejsze opakowania. Przeliczając opakowania ilość należy
zaokrąglić zawsze w górę.
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Zamawiający  dopuszcza  większe  opakowania   postaci  doustnych  pod  warunkiem  gdy  większe
opakowanie jest większe o nie więcej  niż 15% od opisanego lub zamawiający dopuścił  inną wielkości
opakowań. Przeliczając opakowania ilość należy zaokrąglić zawsze w górę.

PYTANIE NR 3
Prosimy  o  podanie,  w  jaki  sposób  prawidłowo  przeliczyć  ilość   opakowań  handlowych  w  przypadku
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż
umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości
terapeutyczne  jest  korzystniejsza  pod  względem  ekonomicznym  (czy  podać  pełne  ilości  opakowań
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Dopuszcza się dowolnej wielkości opakowania handlowe dla leków w  fiolkach , ampułkach,
workach, flakonach, butelkach.

Zamawiający  nie  dopuszcza  dowolnej  wielkości  opakowań  tabletek,  drażetek,  kapsułek  itp.
W/wymienione produkty apteka szpitalna wydaje na oddziały w całych opakowaniach, w związku z czym
zamiana na większe opakowania może utrudnić gospodarowanie lekiem.
Zamawiający zawsze dopuszcza wymianę na mniejsze opakowania. Przeliczając opakowania ilość należy
zaokrąglić zawsze w górę.
Zamawiający  dopuszcza  większe  opakowania   postaci  doustnych  pod  warunkiem  gdy  większe
opakowanie jest większe o nie więcej  niż 15% od opisanego lub zamawiający dopuścił  inną wielkości
opakowań. Przeliczając opakowania ilość należy zaokrąglić zawsze w górę.

PYTANIE NR 4
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji
danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedź: W  związku  z  zadanymi  pytaniami  zamawiający  wykreślił  pozycje,  których  produkcja
zakończyła się  lub zmodyfikował opis – proszę przejrzeć zadane pytania i odpowiedzi. 

W  przypadku  czasowego  braku  produktu  proszę  wycenić  produkt  i  umieścić  adnotacje  o  czasowej
niedostępności  oraz  planowanym  przez  producenta  terminie  ponownego  pojawienia  się  produktu  
w obrocie

PYTANIE NR 5
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 7 pozycja 1 diety cząstkowej  w proszku
Fresubin Protein Powder, będącą źródłem białka, o neutralnym smaku w opakowaniu jednostkowym po
300 g po odpowiednim przeliczeniu na gramy i zaokrągleniu do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 6
Dotyczy Pakietu 7 pozycja 12:

Czy zamawiający dopuści wyrób medyczny o nazwie handlowej HEMOPATCH, hemostatyk uszczelniający
wskazany  do  stosowania,  jako  środek  hemostatyczny  oraz  jako  uszczelniacz  podczas  zabiegów
chirurgicznych,  w których kontrola  krwawienia  lub  przecieku innych  płynów ustrojowych lub  przecieku
powietrza  za  pomocą  konwencjonalnych  technik  chirurgicznych  jest  nieskuteczna  bądź  niepraktyczna.
Produkt  może być  również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej  powstałych w wyniku jej
urazu, resekcji, retrakcji lub skurczenia się. Hemopatch to miękki,cienki, sprężysty i elastyczny opatrunek 
z kolagenu uzyskiwanego z bydlęcej skóry właściwej, pokryty powłoką z glutaranu tetraskcynoimidylu eteru
pentaerytrolowego glikolu  polietylenowego który  w kontakcie  z  krwią  lub innymi  płynami ustrojowymi
tworzy hydrożel, który ułatwia przyleganie i uszczelnia powierzchnię tkanki, strona nieaktywna oznaczona
niebieskimi kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantynowego. Hemopatch jest dostępny
w rozmiarze 4,5cm x 4,5cm 3szt.w opakowaniu, 4,5cm x 9cm 3szt. w opakowaniu oraz 2,7cm x 2,7cm 5szt.
w opakowaniu.
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Uzasadnienie:
Opisany przez  Zamawiającego przedmiot  zamówienia   dopuszcza  możliwość  złożenia  oferty  tylko przez
jednego producenta, co powoduje, że zapisem tym Zamawiający dyskryminuje inne produkty dopuszczone
do obrotu, spełniające te same cele lecznicze. Świadczenie zdrowotne po zastosowaniu produktu o nazwie
handlowej  Hemopatch  osiągnie  ten  sam  rezultat  przy  zastosowaniu  opisanego  w  postępowaniu
przetargowym, konkurencyjnego wyrobu. Istotę produktu stanowi jego wskazanie, oraz dopuszczenie do
obrotu.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu zarejestrowanego jako lek.

PYTANIE NR 7
Zapytania do pakietu 1 poz. 33
„Czy  Zamawiający  -  mając  na  względzie  bezpieczeństwo pacjentów – wymaga,  aby oferowany produkt
(zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”
Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga produktu zarejestrowanego jako lek.

PYTANIE NR 8
Zapytania do pakietu 1 poz. 33
„Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  oferowany  produkt  posiadał  zarejestrowane  wskazania  w  leczeniu  
i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie:  W  praktyce  oddziałów  chirurgicznych  szpitala  gąbka  kolagenowa  z  gentamycyną  jest
stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach.
Jeżeli  ogólnie  dostępne są  produkty  lecznicze  posiadające rejestrację  we wskazaniach,  w których mają
zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie
posiadają rejestracji  w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem
leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i  lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami  
w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634.
Odpowiedź:  Tak,  zamawiający  wymaga,  aby  oferowany  produkt  posiadał  zarejestrowane  wskazania  
w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich.

PYTANIE NR 9
Dot.  pakietu  nr  1  poz.  3,  29.  Czy  Zamawiający  dopuści  w  w/w pozycji  preparat  w postaci  ampułek?  
Tylko taka postać jest obecnie dostępna na rynku.
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza zarówno fiolki jak i ampułki.

PYTANIE NR 10
Dot. pakietu nr 1 poz. 14. Czy w związku z brakiem na rynku preparatu z w/w pozycji Zamawiający wyrazi
zgodę na wydzielenie pozycji lub wycenę po ostatniej cenie wraz z adnotacją o braku pod pakietem?
Odpowiedź: W związku z uzyskaniem informacji od producenta o planowanym pojawieniu się leku na
rynku w m-cu czerwcu proszę wycenić lek oraz umieścić informację o czasowej niedostępności.

PYTANIE NR 11
Dot. pakietu nr 1 poz. 22. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci  fiolek? Tylko taka
postać jest obecnie dostępna na rynku.
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 12
Dot.  pakietu  nr  1  poz.  33.  Prosimy  o  doprecyzowanie  jakiego  rozmiaru  gąbki  wymaga  Zamawiający  –
10x10x0,5cm czy 5x20x0,5cm?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje gąbki o wymiarach 10 x 10 x 0,5cm.

PYTANIE NR 13
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Dot. pakietu nr 1 poz. 42. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci  fiolek? Tylko taka
postać jest obecnie dostępna na rynku.
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 14
Dot. pakietu nr 1 poz. 55. Czy w związku z końcem produkcji preparatu z w/w pozycji Zamawiający wyrazi
zgodę na wykreślenie pozycji lub wycenę z ostatnią ceną wraz z adnotacją o końcu produkcji pod pakietem?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję.

PYTANIE NR 15
Dot.  pakietu  nr  1  poz.  59.  Czy  Zamawiający  dopuści  w  w/w  pozycji  preparat  w  postaci  tabletek
powlekanych? Tylko taka postać jest obecnie dostępna na rynku.
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 16
Dot. pakietu nr 7 poz. 5. Czy w związku z brakiem na rynku preparatu z w/w pozycji Zamawiający wyrazi
zgodę na wydzielenie pozycji lub wycenę po ostatniej cenie wraz z adnotacją o braku pod pakietem?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję.

PYTANIE NR 17
Dot. pakietu nr 7 poz. 5, 13. Czy w związku z brakiem na rynku preparatu z w/w pozycji Zamawiający wyrazi
zgodę na wydzielenie pozycji lub wycenę po ostatniej cenie wraz z adnotacją o braku pod pakietem?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz. 5 oraz wprowadza modyfikację opisu poz. 13 – wymaga:
Nawilżające krople do oczu zawierające w swoim składzie glikol propylenowy, guar hydroksypropylowy,
olej  mineralny,  dimirystoilofosfosfatydyloglicerol,  stearynian  polioksylu  40,  trój  stearynian  sorbitanu,
kwas borowy, sorbitol, edetynian dwusodowy oraz inne substancje pomocnicze

PYTANIE NR 18
Dot. pakietu nr 7 poz. 8. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 50g?
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 19
Dot. pakietu nr 7 poz. 24 oraz 25. Czy Zamawiający w w/w pozycjach wymaga 2 x tego samego preparatu?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję 24.

PYTANIE NR 20
Dot. pakietu nr 7 poz. 31. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat Trilac Plus, kaps., 10 szt lub
Multilac Baby, prosz., 10 saszet.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza trilac plus x 10kaps.

PYTANIE NR 21
Dot. pakietu nr 7 poz. 33. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci fiolek?
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 22
Dot. pakietu nr 7 poz. 37. Czy w związku z końcem produkcji preparatu z w/w pozycji Zamawiający wyrazi
zgodę na wykreślenie pozycji lub wycenę z ostatnią ceną wraz z adnotacją o końcu produkcji pod pakietem?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję.

PYTANIE NR 23
W związku z zaprzestaniem produkcji, prosimy o wykreślenie z Pakietu 5 pozycji 4.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję.
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PYTANIE NR 24
Do pkt III SIWZ w zakresie terminu dostaw „w trybie pilnym”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie
czasu na dostawę przedmiotu zamówienia w trybie „pilnym” do 6 godzin od złożenia zamówienia?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 25
Jak  Zamawiający  rozumie  wskazany  w  §7  ust.4  projektu  umowy  obowiązek  ustalania  ceny  
z  uwzględnieniem  zapisów  art.9  ust.2  ustawy  refundacyjnej  w  kontekście  Komunikatu  Ministerstwa
Zdrowia z dnia 16 marca 2012 roku (publikacja na stronie internetowej MZ)?
Odpowiedź: Zamawiający interpretuje wskazany obowiązek jak podano we wskazanym komunikacie MZ.

PYTANIE NR 26
Czy Zamawiający, w pakiecie 1 pozycja 12, wymaga aby, Cefazolin 1g zgodnie z ChPL produktu leczniczego
posiadał rejestrację do przechowywania także w temperaturze powyżej 25 stopni Celsjusza?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 27
Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 1 pozycja 15, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość
przez 24 godz. w temp. 2-8°C?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 28
Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 1 pozycja 15, aby zaoferowany Ceftazydym 1g był w postaci proszku
do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby ceftazydym był w postaci proszku i do sporządzania roztworu,
i  zgodnie z chpl mógł być podawany dożylnie w infuzji  lub wstrzyknięciach lub domięśniowo

PYTANIE NR 29
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na wydzielenie  z  pakietu 1 pozycji  12  oraz utworzenie z  niej  osobnego
pakietu?  Wydzielenie  umożliwi  zwiększenie  konkurencyjności  i  złożenie  oferty  w  korzystnych  dla
Zamawiającego cenach. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o wyznaczenie wysokości wadium.
Odpowiedź: Zamawiający wydziela pozycję nr 12 z Pakietu nr 1 i z wydzielonej pozycji tworzy Pakiet nr 8.

PYTANIE NR 30
Pytania odnośnie pakietu nr 2 – gazy medyczne 
Pytanie 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie tlenu medycznego w butlach 40 l o pojemności 6,4 m3.
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 31
Pytania odnośnie pakietu nr 3 – gazy medyczne 
Pytanie 2
W  związku  z  brakiem  w  treści  państwa  SIWZ  żądania  od  wykonawcy  okazania  Zamawiającemu
weryfikatorów zgodnie  z  rozporządzeniem Ministra  Rozwoju w sprawie  rodzajów  dokumentów,  jakich
może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia proszę o wykazanie  
w jaki sposób zamawiający zamierza dokonać analizy treści oferty w zakresie przesłanki art. 89 ust. 1 pkt 2
UZP (odrzucenia oferty która jest niezgodna z treścią SIWZ). 
Czy  tez  zamawiający  nie  zamierza  stosować  się  do  dyspozycji  wyżej  wymienionej  w  niniejszym
postępowaniu o zamówienie publiczne?
Odpowiedź:  Zamawiający  zamierza  stosować  przytoczoną  dyspozycję,  w  tym  celu  zmodyfikuje
odpowiednio SIWZ.
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PYTANIE NR 32
Pytania odnośnie pakietu nr 3 – gazy medyczne 
Pytanie 3
W sytuacji pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 w zakresie zamiaru weryfikacji zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt
2  UZP  prosimy  o  wprowadzenie  do  treści  specyfikacji  wykazu  zestawu  weryfikatorów  w  oparciu  
o rozporządzenie Ministra Rozwoju np.:
- próbka;
-  certyfikat  wydany przez  jednostkę oceniająca  zgodność  lub sprawozdania  z  badań przeprowadzonych
przez  ta  jednostkę,  jako  środka  dowodowego potwierdzającego zgodność  z  wymaganiami  lub  cechami
określonymi w opisie przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje w odpowiedni SIWZ.

PYTANIE NR 33
Pytania odnośnie pakietu nr 3 – gazy medyczne 
Pytanie 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  tlenu medycznego w lekkich butlach aluminiowych o ciśnieniu
roboczym 200 bar, pojemność 0.43 m3  wyposażonych w zawór zintegrowany tj.   wmontowany na stałe
(zintegrowany z  butlą)  moduł  wyposażony w reduktor  ciśnienia,  manometr  wskazujący ciśnienie  tlenu  
w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli
donosowej  oraz  system  szybkiego  łączenia  (Quick  Connector)  typu  AGA  do  podłączenia  urządzeń
przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy  oraz złożenia wraz
z  ofertą  folderów/katalogów w celu  potwierdzenia  zgodności  przedmiotu  oferty  z  zapisami  SIWZ oraz
wymaganiami określonym przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

MODYFIKACJE:
Zamawiający  na  podstawie  art.  38  ust.  4  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  modyfikuje  siwz  w
następujący sposób:

1. W załączniku nr 6 w ramach Pakietu nr 1 Zamawiający wykreśla pozycję nr 55, ponadto Zamawiający
wydziela pozycję nr 12 z Pakietu nr 1 i z wydzielonej pozycji tworzy Pakiet nr 8.
2. W załączniku nr 6 w ramach Pakietu nr 7 Zamawiający wykreśla pozycję nr 5.
3. W załączniku nr 6 w ramach Pakietu nr 7 Zamawiający wykreśla pozycję nr 24.
4. W załączniku nr 6 w ramach Pakietu nr 7 Zamawiający wykreśla pozycję nr 37.
5. W załączniku nr 6 w ramach Pakietu nr 5 Zamawiający wykreśla pozycję nr 4.
6. W cz. III Zamawiający zastępuje zapis: „III. Opis przedmiotu zamówienia: 
1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa leków i produktów farmaceutycznych dla Samodzielnego 
Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich, 
zgodnie z wymaganiami załącznika nr 6. Przedmiot zamówienia podzielony jest na 7 pakietów„
zapisem:
„III. Opis przedmiotu zamówienia: 
1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa leków i produktów farmaceutycznych dla Samodzielnego 
Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich, 
zgodnie z wymaganiami załącznika nr 6. Przedmiot zamówienia podzielony jest na 8 pakietów„

7. W cz. III pkt. 2 Zamawiający zastępuje zapis: „REALIZACJA I SKŁADANIE ZAMÓWIEŃ : 
– realizacja zamówień – 1 dzień roboczy 
– dla dostaw oznaczonych jako „pilne”- maksymalnie 4 godziny RÓWNIEŻ W DNI WOLNE OD PRACY I W 
NOCY – DOTYCZY PAKIETU 1,6,7 
– apteka zamówienia będzie składać za pomocą faksu w wyjątkowych wypadkach telefonicznie lub mailowo
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– oferent musi podać numery faksu i telefonu na które można składać zamówienia 
– oferent musi podać numery faksu i telefonu na które można składać zamówienia całodobowo z 
zapewnieniem natychmiastowego przyjęcia zamówienia do wiadomości i jego realizacji- łącznie z dniami 
wolnymi od pracy -DOTYCZY PAKIETU NR 1, 6,7 
– dostawca musi się zobowiązać na piśmie, że posiada możliwości logistyczne umożliwiające realizację 
zamówień zgłaszanych jako „pilne” - DOTYCZY PAKIETU NR 1,6,7

WYMAGANIA DODATKOWE 
PAKIET 1, 6, 7, 8 
- dopuszcza się wzajemną wymianę stałych form leków doustnych tzn:kapsułek miękkich, kapsułek 
twardych, tabletek, drażetek, tabletek powlekanych itp. 
- dopuszcza się dowolnej wielkości opakowania handlowe dla leków w fiolkach , ampułkach, workach 
- nie dopuszcza się wymiany form o przedłużonym działaniu/uwalnianiu na inne
PAKIET 2,3 
- koszty dostawy i koszt dzierżawy butli należy wliczyć w cenę produktu„
zapisem:
„REALIZACJA I SKŁADANIE ZAMÓWIEŃ : 
– realizacja zamówień – 1 dzień roboczy 
– dla dostaw oznaczonych jako „pilne”- maksymalnie 4 godziny RÓWNIEŻ W DNI WOLNE OD PRACY I W 
NOCY – DOTYCZY PAKIETU 1,6,7,8 
– apteka zamówienia będzie składać za pomocą faksu w wyjątkowych wypadkach telefonicznie lub mailowo
– oferent musi podać numery faksu i telefonu na które można składać zamówienia 
– oferent musi podać numery faksu i telefonu na które można składać zamówienia całodobowo z 
zapewnieniem natychmiastowego przyjęcia zamówienia do wiadomości i jego realizacji- łącznie z dniami 
wolnymi od pracy -DOTYCZY PAKIETU NR 1, 6, 7, 8 
– dostawca musi się zobowiązać na piśmie, że posiada możliwości logistyczne umożliwaijace realizację 
zamówień zgłaszanych jako „pilne” - DOTYCZY PAKIETU NR 1, 6, 7, 8 

WYMAGANIA DODATKOWE 
PAKIET 1, 6, 7, 8  
- dopuszcza się wzajemną wymianę stałych form leków doustnych tzn:kapsułek miękkich, kapsułek 
twardych, tabletek, drażetek, tabletek powlekanych itp. 
- dopuszcza się dowolnej wielkości opakowania handlowe dla leków w fiolkach , ampułkach, workach 
- nie dopuszcza się wymiany form o przedłużonym działaniu/uwalnianiu na inne
PAKIET 2,3 
- koszty dostawy i koszt dzierżawy butli należy wliczyć w cenę produktu,
- oferent  nie będzie naliczać dzierżawy za butle po zakończeniu umowy, aż do opróżnienia butli przez 
zamawiającego i  dokonania ich zwrotu do dostawcy„

8. W cz. V ust. 2 ppkt. II lit. b Zamawiający zastępuje zapis: „b) Warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej
lub finansowej: 
Zamawiający uzna spełnienie tego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia o 
sumie gwarancyjnej na kwotę co najmniej: 
Dla pakietu nr 1 – 1475366,51 zł 
Dla Pakietu nr 2 – 55792,80 zł 
Dla Pakietu nr 3 – 136080,00 zł 
Dla Pakietu nr 4 - 245382,20 zł 
Dla Pakietu nr 5 - 107541,00 zł 
Dla pakietu nr 6 – 14560,00 zł 
Dla pakietu nr 7 – 168598,89 zł„
zapisem:
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„b) Warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 
Zamawiający uzna spełnienie tego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia o 
sumie gwarancyjnej na kwotę co najmniej: 
Dla pakietu nr 1 – 1399766,51zł 
Dla Pakietu nr 2 – 55792,80 zł 
Dla Pakietu nr 3 – 136080,00 zł 
Dla Pakietu nr 4 - 245382,20 zł 
Dla Pakietu nr 5 - 107541,00 zł 
Dla pakietu nr 6 – 14560,00 zł 
Dla pakietu nr 7 – 168598,89 zł 
Dla pakietu nr 8 –  75600,00zł„.

9. W  cz.  V  pkt.  2  ppkt.  II  lit.  c  Zamawiający  zastępuje  zapis:  „  c)  Warunek  zdolności  technicznej  lub
zawodowej: 
I. Doświadczenia: 
Zamawiający uzna spełnienie tego warunku jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym terminie należycie wykonał lub wykonuje: 
Dla pakietu nr 1 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 1475366,51 zł 
Dla Pakietu nr 2 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych lub gazów medycznych na kwotę min. 
55792,80 zł 
Dla Pakietu nr 3 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych lub gazów medycznych na kwotę min. 
136080,00 zł 
Dla Pakietu nr 4 - dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 245382,20 zł 
Dla Pakietu nr 5 - dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 107541,00 zł 
Dla pakietu nr 6 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 14560,00 zł 
Dla pakietu nr 7 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 168598,89 zł„
zapisem:
„c) Warunek zdolności technicznej lub zawodowej: 
I. Doświadczenia: 
Zamawiający uzna spełnienie tego warunku jeżeli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym terminie należycie wykonał lub wykonuje: 
Dla pakietu nr 1 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 1399766,51zł 
Dla Pakietu nr 2 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych lub gazów medycznych na kwotę min. 
55792,80 zł 
Dla Pakietu nr 3 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych lub gazów medycznych na kwotę min. 
136080,00 zł 
Dla Pakietu nr 4 - dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 245382,20 zł 
Dla Pakietu nr 5 - dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 107541,00 zł 
Dla pakietu nr 6 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 14560,00 zł 
Dla pakietu nr 7 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 168598,89 zł 
Dla pakietu nr 8 – dostawy leków lub produktów farmaceutycznych na kwotę min. 75600,00zł „.

10. W cz. VIII ppkt. 1 Zamawiający zastępuje zapis: „ VIII Wymagania dotyczące wadium: 
1. Przystępujący do przetargu winien wnieść wadium w wysokości : 
Pakiet nr 1 - 9757,72, zł 
Pakiet nr 2 - 369,00 zł 
Pakiet nr 3 - 900,00 zł 
Pakiet nr 4 - 1622,90 zł 
Pakiet nr 5 - 711,25 zł 
Pakiet nr 6 - 96,30 zł 
Pakiet nr 6 - 1116,45 zł„
zapisem:
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„VIII Wymagania dotyczące wadium: 
1. Przystępujący do przetargu winien wnieść wadium w wysokości : 
Pakiet nr 1 – 9257,72 zł 
Pakiet nr 2 - 369,00 zł 
Pakiet nr 3 - 900,00 zł 
Pakiet nr 4 - 1622,90 zł 
Pakiet nr 5 - 711,25 zł 
Pakiet nr 6 - 96,30 zł 
Pakiet nr 7 - 1116,45 zł
Pakiet nr 8 –  500,00zł„.

11. W cz. VI pkt. 11 dodaje ppkt. 2 o następującym brzmieniu: „2) Dla Pakietu nr 3: certyfikatu wydanego
przez jednostkę oceniająca zgodność lub sprawozdania z badań przeprowadzonych przez ta jednostkę, jako
środka  dowodowego  potwierdzającego  zgodność  z  wymaganiami  określonymi  w  opisie  przedmiotu
zamówienia.”

12. W załączniku nr 6 w ramach Pakietu nr 7 w zakresie pozycji nr 13 kolumnie „Nazwa międzynarodowa”
Zamawiający zastępuje zapis:
„Hialuronian  sodu,  glikol  polietylenowy  400,  glikol  propylenowy,  guar  hydroksypropylowy,  sorbitol,
aminometylopropanol,  kwas  borowy,  boran  sodu,  edetynian  dwusodowy,  cytrynian  sodowy,  chlorek
potasu, chlorek sodu i polyquad (chlorek polidronium) 0,001% - środek konserwujący„
zapisem:
„Nawilżające krople do oczu zawierające w swoim składzie glikol propylenowy, guar hydroksypropylowy, 
olej mineralny, dimirystoilofosfosfatydyloglicerol, stearynian polioksylu 40, trój stearynian sorbitanu, kwas 
borowy, sorbitol, edetynian dwusodowy oraz inne substancje pomocnicze„.

13. W siwz w cz. X Składanie i otwarcie ofert i procedura wyboru oferty: zapisy „26.04.2017” zastępuje się 
zapisami „08.05.2017”

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia modyfikacji w ofercie 
przedłużeniu do dnia 08.05.2017 ulega termin składania i otwarcia ofert. Godziny pozostają bez zmian. 

Z poważaniem
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